
KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI ANTASARI

LEMBAGA PENJAMINAN MUTU (LPM)
Jalan Jenderal Ahmad Yani Km. 4.5 Banjarmasin 70235

Telepon (0511) 3252829 Faksimili (0511) 3254344
e-mail: lpm@uin-antasari.ac.id II website: www.lpm.uin-antasari.ac.id

Nomor : B- 435/Un.14/V.1/HM.01/08/2023 30 Agustus 2023
Sifat : Segera
Lampiran : 2 Jenis
Hal : Penyampaian SK dan Sertifikat APS S-2 HK

Yth. 1. Direktur Pascasarjana
2. Ketua Prodi S-2 HK
UIN Antasari Banjarmasin

Assalamu’alaikum Wr. Wb.

Sehubungan dengan penerbitan Surat Keputusan Direktur Dewan Eksekutif BAN-PT
nomor: 3433/SK/BAN-PT/Ak.KP/M/VIII/2023 tentang Konversi Peringkat Akreditasi Program
Studi Hukum Keluarga (Ahwal Syakhshiyyah) Pada Program Magister Universitas Islam
Negeri Antasari Banjarmasin Kota Banjarmasin berlaku dari tanggal 29 Agustus 2023 sampai
dengan tanggal 13 September 2027, maka dengan ini kami sampaikan SK dan Sertifikat
dimaksud sebagaimana terlampir.

Demikian hal ini kami sampaikan, atas perhatian dan kerjasama Bapak disampaikan
terima kasih.

Wassalamu’alaikum Wr. Wb.

Ketua,

^

Syaugi Mubarak Seff

Tembusan: Yth. Rektor UIN Antasari

Dokumen ini telah ditanda tangani secara elektronik.

Token : SVBWRi



  
 

SURAT KEPUTUSAN
DIREKTUR DEWAN EKSEKUTIF

BADAN AKREDITASI NASIONAL PERGURUAN TINGGI

NOMOR : 3433/SK/BAN-PT/Ak.KP/M/VIII/2023

TENTANG

KONVERSI PERINGKAT AKREDITASI PROGRAM STUDI HUKUM KELUARGA
(AHWAL SYAKHSHIYYAH) PADA PROGRAM MAGISTER UNIVERSITAS ISLAM

NEGERI ANTASARI BANJARMASIN, KOTA BANJARMASIN

DIREKTUR DEWAN EKSEKUTIF
BADAN AKREDITASI NASIONAL PERGURUAN TINGGI

Menimbang : a. bahwa  untuk  mewujudkan  kepastian  dan  keadilan
hukum,  maka  perlu  ditetapkan  Konversi  Peringkat
Akreditasi  Program  Studi  melalui  pengajuan  konversi
peringkat akreditasi;

b. bahwa  berdasarkan  pertimbangan  sebagaimana
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Keputusan
Direktur  Dewan  Eksekutif  Badan  Akreditasi  Nasional
Perguruan Tinggi tentang Peringkat Akreditasi  Program
Studi  Hukum  Keluarga  (Ahwal  Syakhshiyyah)  pada
Program  Magister  Universitas  Islam  Negeri  Antasari
Banjarmasin,  Kota  Banjarmasin.

 
Mengingat : 1. Undang-undang  Nomor  12  Tahun  2012  tentang

Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2012 Nomor 158,  Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5336);

2. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3
Tahun 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi
(Berita  Negara Republik  Indonesia  Tahun 2020 Nomor
47);

3. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 5
Tahun  2020  tentang  Akreditasi  Program  Studi  dan
Perguruan  Tinggi  (Berita  Negara  Republik  Indonesia
Tahun  2020  Nomor  49);

4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 7
Tahun 2020 tentang Pendirian, Perubahan, Pembubaran
Perguruan  Tinggi  Negeri,  dan  Pendirian,  Perubahan,
Pencabutan Izin Perguruan Tinggi Swasta (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 52);

5. Keputusan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan
Teknologi  Republik  Indonesia  Nomor  380/P/2021
Tentang  Anggota  Dewan  Eksekutif  Badan  Akreditasi
Nasional  Perguruan  Tinggi  Periode  2021-2026;



6. Peraturan Badan Akreditasi  Nasional  Perguruan Tinggi
Nomor  1  Tahun  2022  tentang  Mekanisme  Akreditasi
Untuk Akreditasi Yang Dilakukan Oleh Badan Akreditasi
Nasional Perguruan Tinggi.

 
Memperhatikan : 1. Hasil asesmen usulan konversi sesuai dengan Peraturan

Badan  Akreditasi  Nasional  Perguruan  Tinggi  Nomor  2
Tahun 2020 tentang Instrumen Suplemen Konversi;

2. Keputusan  Rapat  Dewan  Eksekutif  Badan  Akreditasi
Nasional  Perguruan  Tinggi  Tanggal  29  Agustus  2023
Tentang Penetapan Status Peringkat Akreditasi Program
Studi dan/atau Perguruan Tinggi.

MEMUTUSKAN

Menetapkan : KEPUTUSAN  DIREKTUR  DEWAN  EKSEKUTIF  BADAN
AKREDITASI  NASIONAL  PERGURUAN  TINGGI  TENTANG
KONVERSI PERINGKAT AKREDITASI PROGRAM STUDI STUDI
HUKUM  KELUARGA  (AHWAL  SYAKHSHIYYAH)  PADA
PROGRAM  MAGISTER  UNIVERSITAS  ISLAM  NEGERI
ANTASARI  BANJARMASIN,  KOTA  BANJARMASIN.

KESATU : Mengonversi  Peringkat  Akreditasi  Program  Studi  Hukum
Keluarga  (Ahwal  Syakhshiyyah)  pada  Program  Magister
Universitas  Islam  Negeri  Antasari  Banjarmasin,  Kota
Banjarmasin sebagaimana tercantum dalam Surat Keputusan
Badan  Akreditasi  Nasional  Perguruan  Tinggi  Nomor
462/SK/BAN-PT/Ak.Ppj/M/II/2023  tentang  Peringkat
Akreditasi  Program  Studi  Hukum  Keluarga  (Ahwal
Syakhshiyyah) pada Program Magister Universitas Islam Negeri
Antasari  Banjarmasin,  Kota  Banjarmasin  menjadi  BAIK
SEKALI  dengan  Nilai  301.

KEDUA : Peringkat  Akreditasi  Program Studi  sebagaimana  dimaksud
dalam Diktum KESATU berlaku dari tanggal 29 Agustus 2023
sampai dengan tanggal 13 September 2027.

KETIGA : Peringkat  akreditasi  Program  Studi  sebagaimana  dimaksud
dalam  Diktum  KESATU  dapat  dicabut  sebelum  masa
berlakunya berakhir, apabila Program Studi Hukum Keluarga
(Ahwal  Syakhshiyyah)  pada  Program  Magister  Universitas
Islam Negeri Antasari Banjarmasin, Kota Banjarmasin terbukti
tidak memenuhi syarat peringkat akreditasi.

KEEMPAT : Pada saat  Keputusan Badan Akreditasi  Nasional  Perguruan
Tinggi ini mulai berlaku, Keputusan Badan Akreditasi Nasional
Perguruan Tinggi  Nomor 462/SK/BAN-PT/Ak.Ppj/M/II/2023
tentang Peringkat Akreditasi Program Studi Hukum Keluarga
(Ahwal  Syakhshiyyah)  pada  Program  Magister  Universitas
Islam Negeri Antasari Banjarmasin, Kota Banjarmasin, dicabut
dan dinyatakan tidak berlaku.

KELIMA : Keputusan  Badan Akreditasi  Nasional  Perguruan Tinggi  ini
mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Jakarta
pada tanggal 29 Agustus 2023
BADAN AKREDITASI NASIONAL PERGURUAN TINGGI
DIREKTUR DEWAN EKSEKUTIF,

 
 



 
 

Prof. Ari Purbayanto, Ph.D.



Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi
berdasarkan Surat Keputusan Direktur Dewan Eksekutif BAN-PT No. 3433/SK/BAN-PT/Ak.KP/M/VIII/2023, menyatakan

bahwa
Program Studi Hukum Keluarga (Ahwal Syakhshiyyah), Pada Program Magister Universitas Islam Negeri

Antasari Banjarmasin, Kota Banjarmasin
memenuhi syarat peringkat

Akreditasi Baik Sekali
Sertifikat akreditasi program studi ini berlaku

sejak tanggal 29 - Agustus - 2023 sampai dengan 13 - September - 2027
Jakarta, 29 - Agustus - 2023


		2023-08-30T14:27:39+0700
	Jakarta
	Dokumen ini ditandatangani secara elektronik




